共催 岩手県病院薬剤師会/ MSD株式会社

岩手県病院薬剤師会会員 各位
岩手県病院薬剤師会 会長 工藤 賢三
教育・研修委員会 委員長 朝賀 純一

令和4年度第3回岩手県病院薬剤師会
感染制御セミナーのご案内

時下、益々のご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、令和４年度第3回岩手県病院薬剤師会感染制御セミナーにつきまして、下記の通り同時配信型
WEB形式により開催する運びとなりました。会員の皆様には事前に視聴をお申込みのうえ、ご自宅等で
参加下さいますよう、宜しくお願い申し上げます。

日時：令和4年12月3日（土） 9時30分～11時00分

【学術講演】 9：30～10：00

「各種感染症治療薬に関して」

演者： MSD株式会社 佐々木信之 先生

【特別講演】 10：00～11：00

座長：盛岡赤十字病院薬剤部 薬品管理係長 工藤 晋 先生

「グラム陰性菌感染症における最近の話題

－TAZ/CTLZへの期待－」

演者：愛知医科大学大学院医学研究科

臨床感染症学 主任教授 三鴨 廣繁 先生

※お申し込みに際しては、必ず裏面をご確認ください（薬剤師免許番号をご準備下さい）。
※本研修会は以下の単位認定を予定しています。単位シールは後日会員各施設等への送付となります。

日病薬病院薬学認定薬剤師制度(Ⅳ―２：０．５単位)(申請中)
日本病院薬剤師会感染制御領域０．５単位（申請中）（病院薬学認定との重複使用はできません）
岩手県病院薬剤師会生涯研修０．７５単位(単位シールは交付しません。研修手帳へのシール貼付は不要です)
日本薬剤師研修センター１単位（申請中）
＊日本薬剤師研修センターの単位は電子システムへ移行しております（PECS）。
電子システムへ登録のうえ、申し込みをお願い致します。

受講方法についてのご案内

①「講演会への事前ご参加登録」
をお願い致します。下記URLもしくは
二次元コードからアクセス頂き事前登
録下さい。(11/25(金)17:00締切)

③登録完了後、メールにて参加用URLを配信いたします。

※開催日当日、参加用URLより入室下さい。
※ZOOMを始めて利用される方は、事前にアプリケーションをインストールし
て頂くことを推奨します。ブラウザからの入室も可能です。
※アプリケーションをインストール済みでも古いバージョンでは参加できない
場合がございます。最新版への更新を宜しくお願い致します。

お問い合わせ先

事務局 ： MSD株式会社 岩舘 祥吾
Email：shogo.Iwadate@merck.com

TEL：080-2406-9048

※事前の参加登録が無い方は、単位認定できません。11/25(金)17:00締切になります。
※単位申請の為の参加者把握の都合上、個人でのログイン参加をお願い致します。
ログイン名が本名とは異なる場合、単位認定できないことがあります。

※ログイン・ログアウト時間を管理させて頂きますが、受講時間が短い場合には単位認定されない
可能性があります。また研修会中に表示されるキーワード入力が必要です（病院薬学単位を希望の方）。

名前、メールアドレス、所属、所属先の郵便番号、所属先の住所、希望単位、薬剤師免許番
号（単位希望の方は必須です。日病薬希望の方も入力ください）の登録を事前に完了して
下さい。

https://msd.secure.force.com/VirtualMeeting/QS_
AnswerPage_MSD?formId=a7710000000GrAZ

②「単位取得のための事前登録」
をお願い致します。下記URLもしくは
二次元コードからアクセス頂き事前登
録下さい。(11/25(金)17:00締切)

https://forms.gle/oE3LfKCHLt6is9FY7

	スライド番号 1
	スライド番号 2